
Výroční zpráva o činnosti svazku obcí Mikroregionu Opavsko severozápad za rok 2019  

                                                                                                                         

Výroční zpráva o činnosti 

svazku obcí Mikroregionu Opavsko severozápad 

za rok 2019 
 

 
 

 
 

V roce 2019 se uskutečnilo šest zasedání členské schůze Mikroregionu Opavsko severozápad: 

 

Členská schůze číslo Datum konání Místo konání 

58. 21. 3. 2019 OÚ Bratříkovice 

59.  16. 5. 2019 kulturní sál Sosnová 

60.  18. 6. 2019 zámek Neplachovice 

61.  27. 6. 2019 OÚ Hlavnice 

62.  2. 9. 2019 OÚ Hlavnice 

63.  26.11.2019 OÚ Holasovice 

 

Mimo jednání členské schůze se v rámci projektu „Strategické plánování, vzdělávání a 

otevřená komunikace v Mikroregionu Opavsko severozápad“ uskutečnilo jednání Komise pro 

strategické plánování a probíhalo vzdělávání starostů Mikroregionu Opavsko severozápad – 

viz bod 7. této výroční zprávy. 

  

 

1. Záležitosti ekonomické 

 

V průběhu roku 2019 se uskutečnilo přezkoumání hospodaření svazku obcí za rok 2018 

(březen 2019), kdy nebyly zjištěny chyby a nedostatky v hospodaření Mikroregionu Opavsko 

severozápad. Dne 2. 9. 2019 se uskutečnilo dílčí přezkoumání hospodaření svazku obcí za rok 

2019. Prováděli jej pracovníci MS kraje. Závěr přezkoumání hospodaření konstatoval, že při 

dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Revizní komise provedla kontrolu hospodaření svazku ke dni 31. 12. 2019. 

 

 

 

2. Společné akce a události 

 

a) Smažení vajec – Sosnová, 16. 5. 2019 

 

Smažení vajec v roce 2019 zajišťovala obec Sosnová. Zástupce obcí přivítal starosta 

Sosnové, Roman Franek, v kulturním sále nově opravené budovy společenského domu 

(dříve MŠ). Sešli se zde starostové a místostarostové obcí mikroregionu spolu s účetními a 

dalšími zaměstnanci obcí. Po úvodním přivítání se všichni vydali na nově postavenou 

rozhlednu v Sosnové. Na zpáteční cestě z rozhledny starostové navštívili místní firmu 

Vitaminátor, kde byli seznámeni s provozem firmy. Poté se všichni vrátili zpět do 

kulturního sálu, kde společně diskutovali otázky státní správy a samosprávy obcí. 



Výroční zpráva o činnosti svazku obcí Mikroregionu Opavsko severozápad za rok 2019 

 2 

 

b) Volejbalový turnaj Mikroregionu Opavsko severozápad 2019, Úvalno,  

31. 8. 2019 

 

V pořadí již 8. ročník volejbalového turnaje amatérských družstev obcí Mikroregionu 

Opavsko severozápad se v roce 2019 uskutečnil na víceúčelovém hřišti v Úvalně. Jako 

obvykle spolu soutěžilo 8 volejbalových týmů reprezentujících mimo obec Sosnovou 

všechny ostatní obce mikroregionu. Po celodenních vzájemných sportovních soubojích 

skončil volejbalový turnaj s tímto výsledkem: 

1. Stěbořice 

2. Holasovice 

3. Bratříkovice 

4. Hlavnice 

5. Neplachovice 

6. Brumovice 

7. Velké Heraltice 

8. Úvalno. 

 

Družstvům byly předány ceny a poháry. Putovní pohár získal vítěz turnaje, družstvo obce 

Stěbořice. Pro účastníky turnaje i návštěvníky bylo připraveno bohaté občerstvení. Turnaj 

byl propagován prostřednictvím plakátů, jejichž grafickou podobu zpracoval starosta 

obce Úvalno, Ing. Radek Šimek, a také prostřednictvím banneru umístěného přímo na 

víceúčelovém hřišti. Vyhodnocení volejbalového turnaje bylo projednáno na 63. členské 

schůzi mikroregionu.  Bylo dohodnuto, že v roce 2020 se pořadatelství turnaje ujme obec 

Stěbořice, turnaj se uskuteční v termínu 29. 8. 2020. 

 

 

 

3.     Prezentace 

 

a) Kulturní kalendáře na rok 2019 

Propagační materiál, kulturní kalendáře obcí Mikroregionu Opavsko severozápad 

2019 byly vytištěny již v první polovině prosince 2018. Obce si kulturní kalendáře 

před a v průběhu vánočních svátků převzaly a zajistily jejich distribuci občanům obcí 

ještě před začátkem roku 2019. V kulturních kalendářích jednotlivé obce informují o 

akcích – kulturních, sportovních, společenských, které budou v průběhu roku 

pořádány, ale poskytují zde občanům i informace o službách, které jsou v obcích 

provozovány (lékaři, pošta, knihovna, obchody, sběrné dvory apod.) a jejich 

provozních dobách i další obecní informace. 

 

b) Internetové stránky Mikroregionu Opavsko severozápad www.opavsko-

severozapad.cz 

Webové stránky mikroregionu jsou v provozu od května 2016. V rámci projektu 

„Informační systém pro propagaci a rozvoj turistického ruchu“ byly webové stránky 

obohaceny v srpnu 2017 o interaktivní mapu a mobilního turistického průvodce. 

Internetové stránky mikroregionu automaticky přebírají informace z internetových 

stránek obcí, které stejně jako www mikroregionu provozuje firma Galileo s.r.o, 
 

 

 

 

 

http://www.opavsko-severozapad.cz/
http://www.opavsko-severozapad.cz/


Výroční zpráva o činnosti svazku obcí Mikroregionu Opavsko severozápad za rok 2019 

 3 

 

4. Navazování kontaktů, spolupráce s institucemi a organizacemi 

 

Združenie miest a obcí Malokarpatského regiónu - dohody o spolupráci  

Na základě uzavřené dohody o spolupráci se slovenským partnerem, Združeniem miest 

a obcí Malokarpatského regiónu, byl tento region navštíven starosty obcí Mikroregionu 

Opavsko severozápad, a to v rámci projektu „Strategické plánování, vzdělávání a 

otevřená komunikace v Mikroregionu Opavsko severozápad“ – viz bod 7. této výroční 

zprávy.  
 

MAS Opavsko – Komunitní plán 

Mikroregion dlouhodobě spolupracuje s MAS Opavsko. V roce 2018 byla zahájena 

příprava a realizace Komunitního plánu na území MAS Opavsko, do nějž je 

mikroregion zainteresován. Stejně jak v roce 2018, tak i v roce 2019 se uskutečnila 

jednání ke Komunitnímu plánu, zástupcem Mikroregionu Opavsko severozápad na 

těchto jednáních byla starostka Neplachovic, p. Dana Schreierová, která na jednáních 

členské schůze mikroregionu poskytovala ostatním starostům informace z této oblasti. 

 

 

 

5. Předkládání průběžných a závěrečných vyúčtování 

 

Název projektu Typ vyúčtování, zprávy Období  Místo a datum 

předložení 

Poradenství v Mikroregionu 

Opavsko severozápad 

závěrečné vyúčtování 

projektu 

1-12/2018 KÚ MSK Ostrava, 

1/2019 

Strategické plánování, 

vzdělávání a otevřená 

komunikace v Mikroregionu 

Opavsko severozápad 

zpráva o realizaci 

projektu, žádost o platbu 

1. 4. 2019 – 

30. 9. 2019 

ŘO OPZ (ISKP) 

10/2019 

Snížení en. náročnosti budov 

Mikroregionu Opavsko 

severozápad 

doložení rozhodnutí o 

poskytnutí dotace 

z OPŽP – splnění kritérií 

formálních náležitostí a 

přijatelnosti 

k 31.12.2019 KÚ MSK Ostrava, 

12/2019 

Informační systém pro propagaci 

a rozvoj turistického ruchu 

Zpráva č. 1 o 

udržitelnosti projektu  

15.11.2018 – 

14.11.2019 

ER Praděd (ISKP) 

12/2019 

 

 

 

6. Podané žádosti o dotaci v roce 2019  

 

Název projektu  Poradenství v Mikroregionu Opavsko severozápad 2019  

Program  Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2019 

Termín podání 1/2019 

Celkové náklady 336 tis. Kč 

Dotace  125 tis. Kč 

Období realizace 1/2019 – 12/2019 

Stručná anotace Poradenství při zajištění chodu mikroregionu a společných aktivit a akcí. 

 



Výroční zpráva o činnosti svazku obcí Mikroregionu Opavsko severozápad za rok 2019 

 4 

Název projektu  
Strategické plánování, vzdělávání a otevřená komunikace v 

Mikroregionu Opavsko severozápad   

Program  Operační program Zaměstnanost 

Termín podání 6/2018 

Celkové náklady 1 997 tis. Kč 

Dotace  1 897 tis. Kč 

Období realizace 4/2019 – 3/2021 

Stručná anotace 

Projekt bude řešeno zefektivnění procesu strategického řízení a plánování, 
zvýšení úrovně znalostí volených zástupců obcí a zlepšení dostupnosti 
informací pro občany obcí s využitím moderních technologií. 

 

 

7. Přidělené dotace  - projekty realizované v roce 2019: 

 

Název projektu  Poradenství v Mikroregionu Opavsko severozápad 2019 

Program  Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2019 

Celkové náklady 336 tis. Kč 

Dotace  125 tis. Kč 

Období realizace 1/2019 – 12/2019 

Stručná anotace Poradenství při zajištění chodu mikroregionu a společných aktivit a akcí. 

Rozhodnutí o přidělení 

dotace 
 Zasedání zastupitelstva MS kraje dne 13.3.2019. 

 

Název projektu  
Strategické plánování, vzdělávání a otevřená komunikace v 

Mikroregionu Opavsko severozápad     

Program  Operační program Zaměstnanost 

Celkové náklady 1 997 tis. Kč 

Dotace  1 897 tis. Kč 

Období realizace 4/2019 – 3/2021 

Stručná anotace 
Projekt je řešeno zefektivnění procesu strategického řízení a plánování, 
zvýšení úrovně znalostí volených zástupců obcí a zlepšení dostupnosti 

informací pro občany obcí s využitím moderních technologií. 

Popis realizace 
klíčových aktivit 

projektu v roce 2019 

 

KA 1 - Strategický plán rozvoje obcí Mikroregionu Opavsko 

severozápad 
- zpracována analytická část strategie 

- zahájeny práce na strategické části  
- 1. jednání Komise pro strategický rozvoj (KSR) dne 29.11.2019 

v kulturním domě ve Velkých Heralticích 
KA 2 – Vzdělávání – strategické a projektové řízení 

- vzdělávání starostů obcí – teoretická část - téma Strategické řízení 
dne 11.7.2019 na OÚ Hlavnice (vzdělávání v rozsahu 6 hod.), 

dne 26.9.2019 na OÚ Stěbořice (vzdělávání v rozsahu 6 hod.) 
- vzdělávání starostů obcí – praktická část – 3-denní stáž na 

Slovensku, v Malokarpatském regionu ve dnech 2. – 4.10.2019, 
rozsah vzdělávání 16 hod. 

KA 3 – Otevřená komunikace směrem k občanům 

- realizace VZ na elektronické úřední desky pro 6 obcí MR OP SZ 
(Bratříkovice, Brumovice, Holasovice, Neplachovice, Úvalno, Velké 

Heraltice) 
- vyhlášení VZ 5.6.2019, 27.6.2019 posouzení a hodnocení nabídek, 

2.9.2019 oznámení o zrušení VZ na základě doporučení ŘO 



Výroční zpráva o činnosti svazku obcí Mikroregionu Opavsko severozápad za rok 2019 

 5 

Rozhodnutí o přidělení 

dotace 
 Rozhodnutí MPSV ze dne 20.3.2019 

 

 

Výroční zprávu MR OP SZ za rok 2019 vypracovala: 

 

Ing. Judita Žáčková 

manažerka Mikroregionu Opavsko severozápad 


